
Manual de Instruções
BALCÃO TRIPLO 2PTS E 3GAV - DOMY

Pag. 1/2

Montador Martelo ParafusadeiraChave de fenda

2-Pessoa necessária
para montagem

Broca Ø3mm

Ferramentas Necessárias (Não fornecidas)

Chave de phillips

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

N

O

Q

16 pçs (10311)

95 pçs (11939)

02 pçs (10248)

32 pçs (10357)

70 pçs (18260)

05 pçs (11976)

04 pçs (10282)

05 pçs (91115)

02 pçs (10310)

26 pçs (11944)

13 pçs (10404)

(Metal) Parafuso - Ø3,5*12mm  cab/flan

(Madeira) Cavilha - Ø6*30mm

(Metal) Prego - 08*08 c/cab

(Metal-Preto) Puxador - 393*42*18mm

(Metal) Calço - 5mm

(Metal) Dobradiça - Ø26mm

(Plástico-Bco)Tampa cantoneira 80*25*6mm

(Metal) Cantoneira parede 52*35*22mm

(Plástico) Bucha - Ø8mm sem abas

L

P

04 pçs (10541)

(Metal) Parafuso - Ø3,5*40mm cab/cha

M

02 pçs (10330)

(Metal) Junção - 10*13mm

(Metal) Parafuso - Ø5,0*60mm cab/flan

(Metal) Parafuso União - Ø5,0*22mm

R

02 pçs (11981)

S

02 pçs (12038)

12 pçs (12290) (PVC)  Bucha Cilindrica - Ø12*9mm

(Metal) Parafuso - Ø5,0*35mm cab/pan

(PVC-Cinza) Pés - 140*42*42mm

05 pçs (19949)

Disponível nas cores:
M. P.Nº Características; Qtde. Dim. ( m m ) Vol. BURITI / OFF WHITE

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Base
Lateral Direita
Divisor
Prateleira
Lateral Esquerda
Vista Frontal
Vista Traseira
Tampo
Arremate
Fundo Gaveteiro
Fundo Esquerdo Inferior
Fundo Esquerdo Superior
Porta
Frente Gaveta
Lateral Gaveta
Contra Fundo
Frente Gav G.
Lateral Gav G.
Contra Fundo G.
Fundo Gaveta
Arremate Lateral

MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDF
MDF
MDF
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDP
MDF
MDP

1200*450*12
680*450*12
600*450*12
778*360*12
680*450*12
1174*80*15
1174*80*15

1200*475*15
1200*80*15
640*400*03
795*352*03
795*290*03
600*393*15
393*128*15
435*85*12
334*85*12

393*278*15
435*130*12
334*130*12
442*357*03
692*37*25

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
02
02
04
02
01
02
01
03
02

1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
2/2
2/2
1/2
1/2
1/2
2/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2
1/2

10066101.161
10066102.161
10066103.161
10066104.161
10066105.161
10066106.161
10066107.161
10066108.008
10066109.008
10066110.000
10066111.161
10066112.161
10066113.058
10066114.058
10066115.161
10066116.161
10066117.058
10066118.161
10066119.161
10066120.161
10066121.161

03 pçs (19958) (Metal-Cinza) Corrediça - 400*12mm

(Metal) Parafuso - Ø3,5*12mm cab/cha18 pçs (11938)

(Plástico-Cinza) Cantoneira 20*20*15mm

08

07

06

05

04

03

02

01

16
15

14

13

12

11
10

09

20

1918

17

10

11

12

13

15

18

20

21

21

ATENÇÃO:
Caso optar pela

montagem do Balcão Pia,
descartar as peças 08, 09

e fixar a peça 21
nas laterais.



Passo 01

Passo 03

Il
u
s
tr

a
ç
ã
o
: 
S

id
n
e
i 
d
o
s
 A

n
jo

s

Passo 02

Pag. 2/2

Preparação das peças:

20

2X

2X

2X

Q

13 pçsG

41 pçs

D

02 pçs

N

02 pçs

M

02 pçs

R

02 pçs

J

05 pçs

H

05 pçs

C

16 pçs

A

03 pçs

E

18 pçs

O

03 pçs

G

27 pçs

C

65 pçs

I

04 pçs

P

04 pçs

L

05 pçs

A

03 pçs

20

19

18

18

17

14

15

15

16

05

03

13

F

12 pçs

O

08 pçs

T

12 pçs

F

20 pçs

O

12 pçs

O

OO

O

O

O

O

O

O

01

02

05

07

06

04

03

T

T
T

T

T
T

T

T

T

T

F

F

F

FF

F

F

F

F

F F

F

09

11

12

10

13

08

C+B

C+B C+B

C+B

C+B

C+B

J+H

A+E

Q

Q

Q
Q

Q Q

Q

Q

Q

C

14 pçs

O

O

O
C+B

C+B

G
 >

>
>

C >>>

C+P

C+P

C

C

T

I+C

I+C

R
N

C

20
KG

5
KG

10
KG

2
KG

2
KG

2
KG A

S
P

EC
TO

 F
IN

A
L

A
lt

u
ra

 9
2

0
m

m

Prof. 4
90mm

Larg. 1200mm

B

08 pçs

B

08 pçs


	Página 1
	Página 2

